
Il CONSIGLIO COMUNALE 

 

Richiamata la delibera di G.M. n.104 del 31/12/2004 relativa all’approvazione del verbale di chiusura 
esercizio 2004; 
 
Visto ed esaminato il conto consuntivo dell’entrata e della spesa di questo Comune per l’esercizio 
finanziario 2004 reso dal Tesoriere CARICHIETI S.p.A.; 
 
Vista la deliberazione di G.M. n.50 del 27/05/05 relativa all’approvazione della relazione sul conto e 
relativo schema e conto del patrimonio, e delibera G.M. n.7 del 17/02/2005 di verifica ed accertamento 
residui ; 
 
Visto che la compilazione del conto è stata effettuata ai sensi di legge: DPR 194/96 e TU 267/2000 e 
regolamento di contabilità; 
 
Vista la delibera consiliare n.21 del 30/09/2004 esecutiva, relativa agli adempimenti di cui al 
D.Lgs.267/2000 art.193: verifica dello stato di equilibrio bilancio di previsione 2004; 
 
Viste le risultanze derivanti dalle tabelle finanziarie e gestionali di cui al DPR 194/96 dai cui dati si 
evidenziano la efficienza ed efficacia ed economicità sulla base dei risultati conseguiti; 
 
Vista l’allegata relazione del Revisore del Conto redatta ai sensi dell’art.57 commi 5 e 6 della legge 
08/06/90 n.142 che pone in evidenza la regolarità contabile e finanziaria della gestione dell’Ente ed 
attesta la corrispondenza del rendiconto alle risultanze della gestione; 
 
Visto il conto patrimoniale; 
 
Dato atto che il conto consuntivo del precedente esercizio finanziario è stato approvato regolarmente 
come risulta dalla delibera consiliare n.1 del 26/03/2004; 
 
Dato atto che ai sensi dell’art.1 bis della legge 09/08/86 n.48 previa verifica in corso di gestione non sono 
stati rilevati eventi ed elementi modificativi degli equilibri di bilancio da richiedere provvedimenti 
amministrativi di adeguamento, 
 
Accertato che con delibera di G.M. n.105 del 31/12/04 si è provveduto all’aggiornamento degli inventari 
e della situazione patrimoniale 
 
Visti i pareri espressi sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art.53 della legge 142/90 sopra citata, in 
ordine alla regolarità tecnico – contabile del responsabile del servizio ragioneria, nei seguenti termini: 
FAVOREVOLE; 
 
Con voti unanimi;  
  

D E L I B E R A 

 
- di approvare la relazione del Revisore del Conto Consuntivo 2004 e la relazione della G.M. sulla 

gestione del conto approvata con atto di G.M. n.50 del 27/05/2005; 
- di approvare il Conto Consuntivo di questo Comune per l’esercizio finanziario 2004 corredato di tutta 

la documentazione prescritta, nelle seguenti risultanze: 
 
 
 
 
 
 



QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE FINANZIARIA  
   G E S T I O N E   

  Residui   Competenze   Totale  

    

Fondo di cassa al 1 gennaio              98.042,96 

RISCOSSIONI        720.286,95          945.209,24         1.665.496,19 

PAGAMENTI         677.839,56         996.773,02         1.674.612,58 

    

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE             88.926,57 

    

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 Dic.  

    

DIFFERENZA              88.926,57 

    

RESIDUI ATTIVI            496.467,09         699.037,80         1.195.504,89 

    

RESIDUI PASSIVI            481.689,71         736.202,28         1.217.891,99 

    

DIFFERENZA              22.387,10 

    

  AVANZO (+) o DISAVANZO (-)             66.539,47 

    

RISULTATO  Fondi vincolati    

DI  Fondi per finanziamento spese in conto capitale  

AMMINISTR.  Fondi di ammortamento   

  Fondi non vincolati              66.539,47 

    

    

 
- di approvare l’allegato conto generale del patrimonio parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- di dare atto dell’inesistenza dei debiti fuori bilancio; 

- di dare atto che i residui passivi ed attivi così come riportati nel conto 2004 risultano accertati ed 
aggiornati ai sensi dell’art.70, 3° comma D.Lgv.267/2000 come da delibera di G.M. n.7 del 
17/02/2005; 

- di dare altresì atto che con atto di G.M. n.73 del 31/12/2004 è stato approvato il rendiconto generale 
dell’economo, non ricorrendo la fattispecie degli agenti contabili; 

- di dare atto che tutti i pagamenti esposti nel consuntivo derivano da atti amministrativi ai sensi di 
legge;        

- di dare infine atto, della gestione positiva dei servizi sotto il profilo dell’economicità, trasparenza, 
efficienza ed efficacia nonostante la limitata disponibilità di personale. 

 
 


